

**Betrieb.
Risiken.**

 **Abgedeckt.**



**Wir
unterstützen
Sie gerne!**

Helvetia Business Geschäftsinhalts- und Ertragsausfallversicherung.

Produktart

Alle relevanten Risiken, die an der Sachsubstanz von Betriebseinrichtung, Waren und Vorräten entstehen können, werden in einer Police abgedeckt. Die Ertragsausfallversicherung sichert den Fortbestand des Betriebes, indem entgangener Gewinn und fortlaufende Kosten weitergezahlt werden. Als Spezialist in diesem Segment bietet Helvetia maßgeschneiderten und individuellen Schutz für rund 2.500 Betriebsarten.

Versichertes Risiko

Geschäftsinhaltsversicherung

Wir leisten bis zur Höhe der individuell vereinbarten Versicherungssumme.

Zielgruppe

Betriebe, Firmen, Unternehmen aus den Bereichen Handel, Handwerk, Dienstleistung und produzierendes Gewerbe sowie Verwaltungen.

Vorteile

- Besitzstandsversprechen für Helvetia Verträge bei Umstellung auf aktuelles Produkt
- Innovationsversprechen: Helvetia reguliert auf Basis der aktuellen Versicherungsbedingungen von Helvetia
- Kleine Ertragsausfallversicherung mit vollwertigem Versicherungsschutz
- Rabatt bei Vorschadenfreiheit
- Summen- und Konditionsdifferenzdeckung (DIC-/DIL-Deckung) sichert sofort leistungsstarken Schutz, solange noch anderweitig Versicherungsschutz besteht

Top-Leistungen mit Nachhaltigkeitsaspekt

- E-Bikes, Pedelecs und Lastenfahräder ohne Versicherungspflicht nach PflVG
- Kosten für Hochwasserpas bis 20 Prozent, max. 2.000 Euro (nach versichertem Elementarschaden) – Mindestschadenhöhe: 10.000 Euro
- Kosten für Energieberatung und baubiologische Beratung bis 20 Prozent, max. 2.000 Euro (nach versichertem Schaden) – Mindestschadenhöhe: 10.000 Euro
- Schimmelpilzgutachten bis 2.000 Euro
- Umweltfreundliche Maßnahmen bei Wiederherstellung und Wiederbeschaffung

Versicherungsumfang

Feuerversicherung

Mitversichert sind u. a. Schäden durch Brand, Explosion, Blitzschlag und Überspannung.

Optionale Einschlussmöglichkeiten: Innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik oder Aussperrung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Wasserlöschanlagenleckage, unbenannte Gefahren. Der Selbstbehalt für diese Einschlüsse beträgt 500 Euro je Versicherungsfall.

einfach. klar. helvetia 
Ihre Schweizer Versicherung

Versicherungsumfang (Fortsetzung)

Einbruchdiebstahlversicherung

Mitversichert sind u. a. Schäden durch Einbruch, Geschäftsberaubung, Transportberaubung und Vandalismus sowie einfacher Diebstahl von Geschäftsfahrrädern und Pedelecs.

Leitungswasserversicherung

Mitversichert sind u. a. der Wasseraustritt aus Wasserlöschanlagen (Sprinkleranlagen) sowie Nässe-schäden aufgrund undichter Fugen.

Sturm- und Hagelversicherung

Mitversichert sind Schäden durch Sturm und Hagel sowie daraus entstehende Folgeschäden.

Optionale Einschlussmöglichkeit der erweiterten Elementarschadenversicherung mit folgenden Gefahren: Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch. Der Selbstbehalt beträgt 10 Prozent der Schadensumme, mindestens 500 Euro, maximal 10.000 Euro je Versicherungsfall.

Top-Schutz inklusive

- Außenversicherung weltweit bis 100.000 Euro und innerhalb Deutschlands bis zur Versicherungssumme
- Automaten inklusive deren Inhalt innerhalb und außerhalb von Gebäuden
- Homeoffice-Versicherung bis 10.000 Euro
- Unterversicherungsverzicht bis 10 Prozent der Versicherungssumme, maximal 1 Mio. Euro
- Verderb von Kühlgut bis 10.000 Euro
- Verzicht auf Einwand der groben Fahrlässigkeit bis 250.000 Euro

Mitversicherte Leistungs- erweiterungen

Neben den Schäden an der Sachsubstanz sind zahlreiche Leistungserweiterungen bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme, maximal 3 Mio. Euro, mitversichert, zum Beispiel:

- Belohnung für Schadenhelfer (freiwillig) in angemessener Höhe
- Eigentum von Gästen in Beherbergungsbetrieben
- Einfacher Diebstahl von Notfallkoffern, Medikamentenboxen, Rollatoren, Roll- und Krankenfahrstühlen
- Einfacher Diebstahl von Geschäftsfahrrädern und Pedelecs
- Gas-, Wasser- und Ölverlust nach einem Rohrbruch
- Sachen im Freien auf dem Versicherungsgrundstück
- Seng-, Schwel- und Schmorschäden
- Vandalismus bei einem Raub
- Verstoß gegen Sicherheitsvorschriften durch Handwerker

Versicherungssumme

Die Versicherungssumme sollte so gewählt werden, dass der Betrieb nach einem Schaden normal weitergeführt werden kann. Üblicherweise wird die Versicherungssumme aus dem Neuwert der technischen und kaufmännischen Betriebseinrichtung und dem Wiederbeschaffungs- oder Wiederherstellungswert von Waren und Vorräten gebildet. (Anpassung an die Preisentwicklung erfolgt automatisch.)

Versichertes Risiko

Ertragsausfallversicherung

Für die Ertragsausfallversicherung bieten wir zwei Formen an:

- **KEA** (Kleine Ertragsausfallversicherung)
Bis 1 Mio. Euro im Rahmen der Geschäftsinhaltsversicherung:
Die Summe der Geschäftsinhaltsversicherung steht noch einmal für den Unterbrechungsschaden zur Verfügung. Alternativ kann sie bis auf 1 Mio. Euro erhöht werden, wenn bewegliche Sachen ausschließlich im Rahmen weiterer Verträge versichert sind.
- **MEA** (Mittlere Ertragsausfallversicherung)
Über 1 Mio. Euro als eigenständiger Vertrag:
Die Jahresversicherungssumme soll dem entgangenen Betriebsgewinn und den fortlaufenden Kosten für die Dauer von 12 Monaten entsprechen und wird nach der Formel errechnet:
Umsatz ./ Wareneinsatz.

**Versichertes
Risiko
(Fortsetzung)**

In der Ertragsausfallversicherung kann eine Haftzeit von bis zu 36 Monaten vereinbart werden. Automatisch mitversichert sind beispielsweise:

- Rückwirkungsschäden inklusive Abnehmerrisiko bis 10 Prozent der Versicherungssumme
- Vertragsstrafen

**Top-Zusatz-
deckungen**

Geschäftsglasversicherung

Optional können zusätzlich Scheiben, Spiegel, Glasplatten und Werbeanlagen gegen Glasbruch eingeschlossen werden.

Helvetia Versicherungen

Berliner Straße 56–58, 60311 Frankfurt am Main

T +49 (0) 69 133 20

www.helvetia.de

www.facebook.com/helvetia.versicherungen.deutschland



Die enthaltenen Informationen ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen.

einfach. klar. helvetia 
Ihre Schweizer Versicherung